
 

 1 

Dodatek č.1 Příkazní smlouvy  

č. příkazce VAK/58/2022    č. příkazníka 005-VSE-5278-12535/22 

o výkonu technického dozoru investora na akci: Zásobování pitnou 

vodou lokality Horní Paseky - Rožnov pod Radhoštěm. 

 

I. Smluvní strany 

Příkazce:      Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

Se sídlem:    Jasenická 1106, 755 01 Vsetín 

zastoupený:    Ing. Roman Pilař, ředitel společnosti 

IČ:      47674652 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    2504851/0100 

dále jen „Příkazce“  

 

na straně jedné a 

 

Příkazník:   Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

se sídlem:   Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:  Ing. Martin Dufek, ředitel divize 05, na základě plné moci 

- ve věcech technických: Ing. Martin Dufek, ředitel divize 05, e-mail: dufek@vrv.cz 

    Ing. Michal Haman, e-mail: haman@vrv.cz 

IČ:    47116901 

DIČ:    CZ47116901  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5  

Číslo účtu:   19-1583390227/0100  

zapsáno v OR Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930, dne 12. 3. 1993 

dále jen „Příkazník“ 

dále také obecně „smluvní strany 

mailto:dufek@vrv.cz


 

 2 

II. Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření délky poskytnutí služeb a úprava rozsahu činnosti technického 

dozoru investora (TDI). Z důvodu prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací se prodlužuje 

termín poskytnutí služeb TDI.  

Dle uzavřeného dodatku č. 6 smlouvy o dílo zhotovitele ze dne 7.11.2024 byl termín pro dokončení prací 

prodloužen o 99 kalendářních dnů. Termín pro dokončení prací se prodlužuje ze 730 kalendářních dnů 

na 829 kalendářních dnů ode dne předání staveniště. 

Při prodloužení lhůty poskytnutí služeb se odpovídajícím způsobem upravuje i odměna za poskytnutí 

služeb.  

Rozšíření délky poskytnutí služeb technického dozoru investora je nezbytné z důvodu 

nepředpokládaných dodatečných stavebních prací a prodloužení lhůty výstavby stavby. Potřeba 

dodatečných stavebních prací a služeb vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Pro období prodloužení realizace se upravují se body smlouvy:  

Ruší se:  

ff) Svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracování zápisů z kontrolních dnů v potřebných 

intervalech, nejméně však 1x týdně. Zápis bude zpracován v textovém editoru a zaslán Příkazci 

nejpozději do 3 pracovních dnů od konání kontrolního dne v elektronické podobě na e-mail. 

A nahrazuje se:  

Svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracování zápisů z kontrolních dnů v potřebných 

intervalech, nejméně však 2x měsíčně. Zápis bude zpracován v textovém editoru a zaslán Příkazci 

nejpozději do 3 pracovních dnů od konání kontrolního dne v elektronické podobě na e-mail. 

Ruší se:  

nn) organizace a vedení kontrolních dnů (dále jen „KD“), a to vždy za účasti Příkazce, na každém úseku 

stavby v potřebných intervalech, nejméně však 1x týdně, včetně pořizování číslovaných a datem 

opatřených zápisů z KD stavby, jejich rozesílání účastníkům nejpozději do druhého dne od vyhotovení 

zápisu; zápisy z KD budou vždy obsahovat potvrzení souladu postupu prací vzhledem ke schválenému 

HMG a opatření přijatá v případě jeho nedodržení, 

A nahrazuje se:  

nn) organizace a vedení kontrolních dnů (dále jen „KD“), a to vždy za účasti Příkazce, na každém úseku 

stavby v potřebných intervalech, nejméně však 2x měsíčně, včetně pořizování číslovaných a datem 

opatřených zápisů z KD stavby, jejich rozesílání účastníkům nejpozději do druhého dne od vyhotovení 

zápisu; zápisy z KD budou vždy obsahovat potvrzení souladu postupu prací vzhledem ke schválenému 

HMG a opatření přijatá v případě jeho nedodržení, 



 

 3 

III. Odměna a platební podmínky 

Odměna příkazníka (dále jako odměna) je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 

 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH 21% 

Cena v Kč 

vč. DPH 

Činnosti v přípravné fázi projektu 140 000,00 29 400,00 169 400,00 

Činnosti ve fázi realizační (v době provádění díla)  1 720 000,00 361 200,00 2 081 200,00 

    navýšení podle dodatku č.1       

    ve fázi realizační změna dle par. 222 odst. č.4 163 000,00 34 230,00 197 230,00 

    procentní výše změny 9,49%     

Činnosti ve fázi realizační vč. dodatku č.1 1 883 000,00 395 430,00 2 278 430,00 

Činnosti po dokončení díla 90 000,00 18 900,00 108 900,00 

Celková odměna  2 113 000,00 443 730,00 2 556 730,00 

Pro ocenění činnosti v období prodloužení realizace byla použita hodinová sazba stanovená ve vztahu 

k předmětu a rozsahu prací ve výši 70% hodinové sazby stanovené poměrně k již fakturovaným pracím. 

Cena celkem vč. dodatku č.1: 2 113 000,- Kč bez DPH 

Příkazník je povinen částku odpovídající navýšené odměně podle tohoto dodatku č. 1 fakturovat 

samostatnými fakturami a na daňovém dokladu-faktuře jasně vyznačit: „Fakturace navýšené odměny 

příkazníka podle dodatku č.1.“ 

 

III. Doba trvání příkazu 

Termín poskytnutí služeb TDI se prodlužuje o termín prodloužení pro dokončení stavebních prací stavby. 

Termín se prodlužuje ze 730 kalendářních dnů na 829 kalendářních dnů. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy č. VAK/58/2022 nezměněná tímto dodatkem č.1. zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom stejnopisu 

majících platnost originálu. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Ve Vsetíně dne      V Brně dne  

za příkazce:       za příkazníka: 

 

 

 

……………………… 

Ing. Roman Pilař 

ředitel společnosti 

……………………… 

Ing. Martin Dufek 

ředitel divize 05 Brno 

 


		2024-11-28T14:35:19+0100


		2025-01-06T09:23:18+0100
	Ing. Roman Pilař




